
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, quarta-feira, 19 de novembro de 2014 Ano I Edição nº 153 Pág. 1 / 3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

  

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 121/2014 (PMRC) 

 
O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará 
realizar às 08:50 horas do dia 1º de Dezembro de 2014, 

na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e 
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, 
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL, 
sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando 
possível aquisição de equipamentos eletroeletrônicos 
e eletrodomésticos para uso da Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura, para premiação de 
Merendeiras e para o incentivo à Educação de Jovens 
e Adultos (EJA), conforme descrição no Edital de 
Pregão Presencial nº 121/2014 (PMRC) e seus anexos. 

 
A pasta técnica, com o inteiro teor 

do Edital, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado a partir do dia 19 de Novembro de 2014 
no horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento 
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou 

acessar através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-Pr, 18 de Novembro de 2014. 

 
 

Fábio Oliveira de Lucca 
Pregoeiro Oficial 

 

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 122/2014 (PMRC) – 1ª 

REPETIÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará 
realizar às 13:50 horas do dia 1º de Dezembro de 2014, 

na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e 
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, 
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL, 
sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando 
a contratação de empresa especializada para 
elaboração e aprovação junto á CPFL, de projeto 
elétrico, desenho e responsabilidade técnica, para 
montagem e ligação de um posto de transformador de 
112,5 KVA – 220/127V, para atender o Centro 
Municipal de Ensino Infantil Ursinho Pimpão – 
Proinfância, neste município, conforme descrição no 
Edital de Pregão Presencial nº 122/2014 (PMRC) e 
seus anexos. 

 
A pasta técnica, com o inteiro teor 

do Edital, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado a partir do dia 19 de Novembro de 2014 
no horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento 
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou 

acessar através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-Pr, 18 de Novembro de 2014. 

 
 

Fábio Oliveira de Lucca 
Pregoeiro Oficial 

 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 123/2014 (PMRC) 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará 
realizar às 08:50 horas do dia 03 de Dezembro de 2014, 

na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e 
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, 
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL, 
sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando 
a possível aquisição de 01 (uma) motocicleta 0 Km, 
ano e modelo 2014/2015 de 125cc, para atender as 
necessidades da administração pública desta 
municipalidade, pela Secretaria Municipal de 
Administração, conforme descrição no Edital de 
Pregão Presencial nº 123/2014 (PMRC) e seus anexos. 
 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 
Fabio Oliveira de Lucca 

Secretário Municipal de Administração 
Murilo Junior Diniz 

Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital. 

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, quarta-feira, 19 de novembro de 2014 Ano I Edição nº 153 Pág. 2 / 3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

A pasta técnica, com o inteiro teor 
do Edital, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado a partir do dia 20 de Novembro de 2014 
no horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento 
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou 

acessar através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-Pr, 18 de Novembro de 2014. 

 
 

Fábio Oliveira de Lucca 
Pregoeiro Oficial 

 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 124/2014 (PMRC) 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará 
realizar às 13:50 horas do dia 03 de Dezembro de 2014, 

na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e 
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, 
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL, 
sob o regime de MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando 

a possível aquisição de decoração natalina (enfeites 
natalinos), bem como serviços de instalação e 
desinstalação, conforme descrição no Edital de 
Pregão Presencial nº 124/2014 (PMRC) e seus anexos. 

 
A pasta técnica, com o inteiro teor 

do Edital, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado a partir do dia 20 de Novembro de 2014 
no horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento 
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou 

acessar através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-Pr, 18 de Novembro de 2014. 

 
 
 

Fábio Oliveira de Lucca 
Pregoeiro Oficial 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 125/2014 (PMRC) 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará 
realizar às 08:50 horas do dia 05 de Dezembro de 2014, 

na Sala de Licitações do Departamento de Licitações e 
Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, 
Centro, CEP 86.410-000, Ribeirão Claro, Estado do 
Paraná, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO PRESENCIAL, 
sob o regime de MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando 

a possível contratação de empresa especializada para 
fornecimento e instalação de conjuntos de iluminação 
pública, composto por luminária integrada completa, 
padrão CPFL, para serem instaladas no Conjunto 
Habitacional Jácomo Domingues Mio, para 
atendimento das novas unidades habitacionais, 
conforme GED 3670, 3446, 14186 e 5151 da CPFL, de 
acordo com a descrição no Edital de Pregão 
Presencial nº 125/2014 (PMRC) e seus anexos. 
 

A pasta técnica, com o inteiro teor 
do Edital, poderá ser examinada no endereço 
supramencionado a partir do dia 20 de Novembro de 2014 
no horário comercial, e, solicitada mediante Requerimento 
pelo E-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou 

acessar através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-Pr, 18 de Novembro de 2014. 

 
 
 

Fábio Oliveira de Lucca 
Pregoeiro Oficial 

 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 215/2014 – (PMRC) 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2014 (PMRC) 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ  
CNPJ/MF: 09.268.008/0001-08 
CONTRATADA: J.C.B. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 

– EIRELI – EPP. 
CNPJ/MF: 16.850.663/0001-35 
OBJETO: a aquisição de 01 (um) veículo 0 Km, tipo 

Ambulância UTI móvel, para atendimentos nas 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
VALOR: R$ 151.500,00 (Cento e cinquenta e um mil e 

quinhentos reais). 
PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos, 

após entrega dos produtos mediante apresentação de 
Nota Fiscal. 
VIGÊNCIA: 18 de Novembro de 2014 a 17 de Novembro 

de 2015. 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, quarta-feira, 19 de novembro de 2014 Ano I Edição nº 153 Pág. 3 / 3 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

ASSINATURA: 18 de Novembro de 2014. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 18 de Novembro de 2014. 

 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 216/2014 – (PMRC) 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2014 (PMRC) 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – 
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA - 
ME - CNPJ/MF: 04.525.675/0001-05 
OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios e 

materiais de higienização e limpeza diversos, para uso 
nas Secretarias, Departamentos e Unidades Municipais, 
pelo período de 09 (nove) meses. 
VALOR: R$ 4.774,05 (Quatro mil setecentos e setenta e 

quatro reais e cinco centavos). 
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos, 

mediante apresentação de Nota Fiscal. 
VIGÊNCIA: 18 de Novembro de 2014 a 17 de Agosto de 

2014. 
ASSINATURA: 18 de Novembro de 2014. 
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 

 
Ribeirão Claro, 18 de Novembro de 2014. 

 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 

 
RETIFICAÇÃO DO CONTRATO Nº 204/2014 

(PMRC) 
PREGÃO PRESENCIAL 112/2014 (PMRC) 

 
RETIFICA-SE a publicação do Extrato do Contrato nº 

204/2014 (PMRC), publicado na Edição do Gazeta do 
Norte Pioneiro de 14 de Novembro de 2014, às fls.12 do 
Caderno Atas e Editais, tendo em vista equívoco no valor, 
de modo que onde se lê “VALOR: R$ 3.535,24 (Três mil 

quinhentos e trinta e cinco reais e vinte e quatro 
centavos)”, lê-se “VALOR: R$ 3.521,71 (Três mil 

quinhentos e vinte e um reais e setenta e um centavos)”. 
 

Ribeirão Claro-Pr, 18 de Novembro de 2014. 
 

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 

 

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE 
HOMOLOGAÇÃO 

 

Por erro de digitação, o Extrato de Homologação 
e Adjudicação do Pregão Presencial nº 112/2014 (PMRC), 
publicado às fls. 07, da Edição nº 125, do Jornal Gazeta 
do Norte Pioneiro, datado do dia 11 de Novembro de 
2014, apresentou um equívoco nos itens 37 e 43, cujo os 
mesmos não apresentaram proponente vencedora, pois 
foram declarados cancelados durante a sessão. 

 
Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 

 
Ribeirão Claro, 18 de Novembro de 2014. 

 
 

Geraldo Mauricio Araújo 
Prefeito Municipal 

 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2014-11-19T15:42:57-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997




